
 1 

 

 

Protokół Nr XLVI 

z sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu w Kętrzynie 

4 marca 2022 roku, godz. 12:00 

w trybie zdalnym 
 

 

Ustawowy skład Rady Powiatu w Kętrzynie stanowi 19 radnych, podczas rozpoczęcia obrad 

nieobecni radni: Mirosław Sieniakowski, Jarosław Podgórski. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Powiatu w Kętrzynie Urszula Baraniecka.  

 

Ad. pkt 1 

OTWARCIE SESJI 

 

O godz. 12:00 Przewodnicząca Rady Urszula Baraniecka otworzyła XLVI sesję nadzwyczajną 

Rady Powiatu w VI kadencji, stwierdziła prawomocność obrad i powitała radnych biorących udział  

w obradach w formie wideokonferencji. 

Na wstępie Przewodnicząca poprosiła o uczczenie minutą ciszy wszystkich poległych w związku 

z agresją Rosji na Ukrainę.  

 

Ad. pkt  2 

PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD 

  

Na wstępie Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia i poprosiła o zgłaszanie 

wniosków o jego zmianę. 

1. Otwarcie XLVI sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu w Kętrzynie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad - zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmian. 

3. Interpelacje i zapytania. 

4. Informacje, oświadczenia i wolne wnioski. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) rozwiązania współpracy z Rejonem Prawdinsk Obwodu Kaliningradzkiego Federacji Rosyjskiej; 

b) rozwiązania współpracy z Miejskim Okręgiem Miasta Kaliningrad Federacji Rosyjskiej; 

c) zmian w budżecie powiatu na rok 2022. 

6. Zamknięcie XLVI sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu w Kętrzynie. 

 

Radni nie zgłosili wniosku o zmianę porządku obrad.  

 

Ad. pkt 3 

INTERPELACJE I ZAPYTANIA 

 

 Do Przewodniczącej Rady Powiatu w Kętrzynie nie wpłynęły interpelacje ani zapytania.  

 

Ad. pkt 4 

INFORMACJE, OŚWIADCZENIA I WOLNE WNIOSKI 
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 Starosta Michał Kochanowski poinformował, że od drugiego dnia agresji Federacji Rosyjskiej na 

Ukrainę samorządy powiatu kętrzyńskiego podjęły wspólne działania. Starosta dodał, że należy mieć 

świadomość, iż ta sytuacja będzie bardzo długa i prawdopodobnie przez długi czas będziemy musieli 

wykazywać się empatią, zrozumieniem i pomocą zarówno Ukrainie jak i jej obywatelom, którzy jako 

uchodźcy są już w naszym kraju na terenie powiatu kętrzyńskiego. Starosta powiedział, że przed chwilą 

odbyła się narada Zespołu Zarządzania Kryzysowego z Wojewodą i dzisiaj przekazano wytyczne 

Ministerstwa Zdrowia, aby nie przekazywać lekarstw specjalistycznych, a ponadto punkty zbiorcze  

w gminach apelują, aby nie przynosić już ubrań. Starosta dodał, że aby pomoc była efektywna to musi 

być dobrze przemyślana i zorganizowana. Następnie Starosta przekazał informację, że uchodźcy 

przekraczający granicę meldują się w punktach recepcyjnych na granicy, ale nie jest to obowiązek,  

w związku z czym mogą pojawiać się osoby, które tego nie zrobiły. Starosta dodał, że osoby, które 

przyjmują uchodźców robią to na własną odpowiedzialność i warto, aby miały informację, że punkt 

rejestracji znajduje się w Olsztynie przy ul. Niepodległości 53/55, a numer na infolinię Wojewódzkiego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego to 987. 

 Radna Olga Wanago powiedziała, że w tak trudnej sytuacji chciałaby w swoim imieniu, a także 

w imieniu Związku Ukraińców w Polsce działającego w naszym mieście, podziękować za prawdziwą 

solidarność i słowa wsparcia oraz gromadzone i przekazywane dary.  

 

Ad. pkt 5 

PODJĘCIE UCHWAŁ 

  Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punktu posiedzenia, a mianowicie podjęcia 
przewidzianych w porządku obrad XLV sesji Rady Powiatu uchwał w sprawach: 

a) rozwiązania współpracy z Rejonem Prawdinsk Obwodu Kaliningradzkiego Federacji 
Rosyjskiej 

 

Do posiedzenia dołączył radny Jarosław Podgórski. 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnienie.  

W związku z brakiem pytań i uwag do treści projektu uchwały Przewodnicząca zamknęła 
dyskusję.  

 Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu  
w Kętrzynie w sprawie rozwiązania współpracy z Rejonem Prawdinsk Obwodu Kaliningradzkiego 
Federacji Rosyjskiej, który został podjęty jednogłośnie głosami 18 „za” i nosi numer XLVI/387/2022 
(zał. nr 2). 
 

b) rozwiązania współpracy z Miejskim Okręgiem Miasta Kaliningrad Federacji Rosyjskiej 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnienie.  

W związku z brakiem pytań i uwag do treści projektu uchwały Przewodnicząca zamknęła 
dyskusję.  

 

 Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu  
w Kętrzynie w sprawie rozwiązania współpracy z Miejskim Okręgiem Miasta Kaliningrad Federacji 
Rosyjskiej, który został podjęty jednogłośnie głosami 18 „za” i nosi numer XLVI/388/2022 (zał. nr 3). 
 

c) zmian w budżecie powiatu na rok 2022 

Starosta Michał Kochanowski przedstawił proponowane zmiany w budżecie zawarte  
w projekcie uchwały: 
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I. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne 

 

1.W związku z działaniami militarnymi na Ukrainie i powstałej sytuacji kryzysowej oraz wpłatami 

darowizn na konto powiatu dokonać zwiększenia dochodu i wydatków o kwotę 32 000 zł, 

z przeznaczeniem na wydatki mające na celu zapobieganie i usuwanie skutków zaistniałej sytuacji 

Zw. D. 754; 75421; § 0960  – 32 000 zł 
Zw. W.                      § 4210  – 16 000 zł 
  § 4300  – 16 000 zł 

 

Radni nie zgłosili dodatkowych pytań ani uwag do projektu uchwały. 

 Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu  
w Kętrzynie w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2022, który został podjęty jednogłośnie 
głosami 18 „za” i nosi numer XLVI/389/2022 (zał. nr 4). 
 

 

Ad. pkt 6 

ZAKOŃCZENIE SESJI RADY POWIATU W KĘTRZYNIE 

W wyniku wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady zamknęła XLVI sesję  

VI kadencji Rady Powiatu w Kętrzynie o godzinie 12:25. 

 

 

 

Protokołowała: 

M. Filipiak 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu  

w Kętrzynie 

 

/-/ Urszula Baraniecka 


